都市建設委員会資料令和4年1月20日・21日まちづくり推進室鉄道立体化推進課

東武東上本線大山駅付近の連続立体交差事業及び鉄道付属街路事業と 大山駅の駅前広場整備事業に係る認可について

標記の件について、都市計画事業の認可が告示されたので、下記のとおり報告する。

記

1 告示日 令和3年12月20日

2 事業概要

- (1) 東武東上本線大山駅付近の連続立体交差事業及び鉄道付属街路事業(第1~4号線) 【東京都施行】
 - 事業地及び規模:
 - ①東武東上本線大山駅付近の連続立体交差事業

事業地:板橋区板橋二丁目、大山金井町、大山東町、大山町及び仲町地内

規 模:延長約1.6km

②鉄道付属街路事業(第1~4号線)

事業地:板橋区大山金井町及び大山東町地内

規模:下記の延長・幅員のとおり

路線名	延長	幅員
鉄道付属街路第1号線	40m	6 m
鉄道付属街路第2号線	60m	6 m
鉄道付属街路第3号線	110m	6 m
鉄道付属街路第4号線	9 0 m	6 m

・都市計画決定:令和元年12月20日

・事業施行期間:令和3年12月20日から令和13年3月31日まで

·総 事 業 費:約428億円

(2)鉄道付属街路事業 (第5、6号線) 及び大山駅の駅前広場整備事業 (板橋区画街路第9号線)

【板橋区施行】

事業地及び規模:

①鉄道付属街路事業(第5、6号線)

事業地:板橋区大山金井町及び大山町地内

規模:下記の延長・幅員のとおり

路線名	延長	幅員
鉄道付属街路第5号線	4 2 m	6 m
鉄道付属街路第6号線	8 4 m	4~17m

②大山駅の駅前広場整備事業(板橋区画街路第9号線)

事業地:板橋区大山東町地内

規 模:延長23m・幅員16m・2車線、交通広場3,348㎡

・都市計画決定:令和元年12月20日

・事業施行期間:令和3年12月20日から令和13年3月31日まで

·総 事 業 費:約141億円

3 位置図

